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En Buenos Aires, a los 2:8 dias del mes dew del aho

mil novecienteos noventa y cinco, reunidos en la Sala de

Acuerdos del Tribunal, los senores Ministros que suscriben

la presente,
CONSIDERARON:

Que a fin de legrar una meicor admi-

nistracién de les recurscs personales y financierocs y atento
a lo dispuesto por el art. 120 de la Constitucidn Nacicnal,
resulta necesario -a partir de la entrada en vigencia de la
ley reglamentaria del Ministeric FPublico- modificar y orde-
nar los alcances del Anexo I del Escalafdon para la Justicia
Nacional (magistrades y funcionarios).
Por ello,
ACORDARON :

Aprobar el escalafon de magistrades
y funcionarios del Poder Judicial de la Nacion -con las
categorias que se detallan en el anexo I y la tabla de equi-
valencias que se incorpora- a partir de la fecha de entrada
en vigencia de la ley reglamentaria del funcionamiento del
Ministerio Publico.

Todo lo cual dispusieron y manda-
ron, ordenando que se comunicase y registrase en el libro

correspondiente, por ante mi, que doy fe.-
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ESCALAFON PARA 1A JUSTICIA NACIONAL
ANEXO ¥

01-01 Juez de la Corte Suprema

G2-01 Juez de Cémara

02-02 Secretario de la Corte Suprema

03-01 Juez de lra. Instancia

03-02 Secretario de Camara Nacional Eleclkoral

03-03 Secretarlo Letrade C. Suprema

(03-04 Director General

Q4-01 Subdirector General

04-02 Director Medico

04-03 Peritos Oficiales

05-01 Secretario de Céamara é

05-02 Prosecretario Letrado C. Suprema ;

06-01 Secretaric de Juzgade :i

06-02 Prosecretario de Camara E
é 06-03 Subsecretarlo Administrativo
b 07-01 Prosecretario Jefe

(8-01 Prosecretario Administrativo

CATELGORIAS TRANSITORIAS

25-02 Subsecretario de Matricula (¥)

30-01 Prosecretario de la Corte Suprema (*7)
30-06 Prosecratsrio Jefe de 2a. (¥*%)

55-01 Jefe de Departamento (%)

60-01 2° Jefe de Departamento (¥¥*%)

55-04 Jefe de Despacho de 2a. (¥F)

{*) En esta categoria no hay agentes en actividad (cfr.ley 23187).
(**)} En esta categoria no hay agentes en actividad.

(#%%) Ver acordada 35 del 24/B/95.
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CODIGO

ACTUAL

01-01
03-01
13-06
05-01
01-02
01-06
05-02
03-02
07-01
10-01
13-01
15-01
15-02
03-03
05-03
25-02
¢1-03
15-03
30-01
15-04
15-05
13-02
35-01
05-04
10-G2
15-06
13-03
40-01
35-02
45-01

45-G2

DNENOHINACION DE LAS CATEGORIAS EN Kl

ANEXQ I DEL ESCALAFON MODIFICADD
Juez de lda Corte Suprema

Procurador General de la Nacion
Defensor Oficial ante la Corte
Fiscal General ¥.N.J1., Administrativas
Juez de Camara

Juaez de Camars de Casacion

Fiscal de Cémara

Procurador General del Trabajo
Subprocuradeor Gral. del Trabajo
Asesor del Menores de 2da. Inst.
Defensor de Pobres, Inc. y Aus,
Secraetario de ls Corte Suprema
Secretario de la Procuracion General
Procurader Fiscal de la C. Suprema
Fiscal Adj. Fiscalia N. Invest.
Subsecretario de Matcicula

Juez de ira. Instancia

Secretario de Cémara Nacional ElecLoral
Prosecretario Corte Suproma

Secretario Letrado €. Suprema

Sacretario Letrado Proc. General

Def. de Pob. Inc. y Aus. 1° y 2° Tnsk. Inter.

Director General

Fiscal de ira. Instancia

Asesor de Menores de ira. Inst.

Sec. General Fisc. Nac. Tov. Adm.

Def. de Pobres Inc. vy Aus. 1° y 2° Inst.
Subdirector General

Director Medico

Perito Medico

Perito Quimico

EQUIVALENCTA CON LAS

NUEVAS CATEGORIAS

01-01

02-01

02-01

02-02

03-01

03-02

03-03

03-04

04-01
4-02
04-03

04-03
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45-03

45-04

15-Q7

15-15

15-08

15-09

50-01

25-03

30-02

15-11

15~12

30-04

15-16

30-05

25-04

30-03

30-06

55-01

35-02

60-0%

55-04

30-07

Perito Contador

Perito Caligrafo

Secretaric de Camara

Sec- de Ases. Menores 2da. Inst.
Sec. Letrado Proc. Gral, del Trabajo
Sec. Letrado Fisc. Nac. Inv. Admin,
Abogado Princ. Cam. Nac. Electoral
Subsecretaric Legal

Frosecretario Letrado €. Suprema
Secretaric de Juzgado

Secretario Elecloral Interiocrx
Prosecretario de Camars

Secretaric Def. G. Suprema y T.Fed.
Prosecretario Electorail
Subsecretario Administrativo
Prosecretario Jjefe

Prosecretario Jefe de 2da.

Jafe de Departamento

Jofe Contador de la Camara Comercial
2do. Jefe de Departamenlo

Jefe de Despacho de 2da.

Praosccretario Administrativo

04-03
04-03

05-01

05-02
06-01
06-01

06-02

06-02

06-03

07-01

08-01




